



പി. ടി. തോമസ്
(ഐ.എൻ.സി. - തൃക്കാക്കര)

ശ്രീ. പി. ടി. തോമസിന്റെയും ശ്രീമതി അന്നമ്മയുടെയും മകനായി 1950 ഒക്ടോബർ 15-ാം തീയതി കോട്ടയം ജില്ലയിലെ പ്ലാശ്ശനാൽ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എം.എ., എൽ.എൽ.ബി; അഭിഭാഷകൻ; രാഷ്ട്രീയ-സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തകൻ.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- കെ.എസ്.യു. സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്.
- യുത്ത് കോൺഗ്രസ് സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി.
- ഡി.സി.സി. ഇടുക്കി ജില്ലാ കമ്മിറ്റി പ്രസിഡന്റ്.
- കെ.പി.സി.സി. വർക്കിംഗ് പ്രസിഡന്റ്.
- എ.ഐ.സി.സി. അംഗം.
- ഇടുക്കി ജില്ലാ കൗൺസിൽ അംഗം.
- സംസ്ഥാന ലൈബ്രറി കൗൺസിൽ(15 വർഷം), സംസ്ഥാന ലൈബ്രറി കൗൺസിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി (5 വർഷം) എന്നിവയിൽ അംഗം.

വെനീസിൽ നടന്ന അന്താരാഷ്ട്ര യൂത്ത് ഫെസ്റ്റിവലിൽ ഇന്ത്യൻ സംഘതലവൻ (1989).

മാനവ സംസ്കൃതി സംസ്ഥാന ചെയർമാൻ, കേരള സർവ്വകലാശാല സെനറ്റ് അംഗം.

ലോക്സഭാംഗം, പാർലമെന്റിലെ വിവിധ കമ്മിറ്റികളിലെ അംഗം.

കേരള സർക്കാരിന്റെ സാംസ്കാരിക സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് ധനസഹായം നൽകുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം പുനഃപരിശോധന കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ (2001-2006 & 2011-2016).

‘വീക്ഷണം’ ദിനപത്രത്തിന്റെ മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, ചീഫ് എഡിറ്റർ.

തൊഴുപ്പുഴ നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1991ൽ 9-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2001-ൽ 11-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തൃക്കാക്കര നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 2016-ൽ 14-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

22.12.2021-ൽ അന്തരിച്ചു. 21.02.2022-ൽ കേരള നിയമസഭ ചരമോപചാരം അർപ്പിച്ചു.

ഭാര്യ : ശ്രീമതി ഉമ തോമസ് (എം.എൽ.എ.)

കുട്ടികൾ : ഡോ. വിഷ്ണു തോമസ്
ശ്രീ. വിവേക് തോമസ്

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം

സമ്മതിദായകർ : 1,94,113

വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,36,570

അഡ്വ. പി. ടി. തോമസ് : 59,839
(ഐ.എൻ.സി.)

ഡോ. ജെ. ജേക്കബ്ബ് : 45,510
(സ്വതന്ത്രൻ)

ശ്രീ. എസ്. സജി : 15,483
(ബി.ജെ.പി.)



P. T. THOMAS
[I.N.C.– THRIKKAKARA]

Son of Shri P. T. Thomas and Smt. Annamma born at Plassanal in Kottayam District on 15th October 1950; M.A., LL.B.; Advocate, Socio-Political worker.

Positions Held

K.S.U. State President.

Youth Congress State General Secretary.

D.C.C. President, Idukki.

K.P.C.C. Working President.

A.I.C.C. Member.

Member, District Council, Idukki.

State Library Council: Member (15 years), Executive Committee Member (5 Years).

Leader (1989), Indian Team for International Youth Festival, Venice.

State Chairman, Manava Samskrithi; Senate Member, University of Kerala.

Parliament: Member (Loksabha), Member of various Parliamentary Committees.

Chairman (2001–2006 & 2011–2016), Committee appointed by the Government of Kerala to review the guidelines for financial assistance to Art and Cultural Organisations.

Managing Director and Chief Editor of 'Veekshanam' Newspaper.

Previously elected to 9th KLA in 1991 and 11th KLA in 2001 from Thodupuzha Constituency and 14th KLA in 2016 from Thrikkakara Constituency.

Expired on 22nd December, 2021. The Kerala Legislative Assembly paid its homage to him on 21st February, 2022.

Wife : Smt. Uma Thomas, MLA

Children : Dr. Vishnu Thomas
Shri Vivek Thomas

Voting Results

Electorate : 1,94,113

Votes Polled : 1,36,570

Adv. P. T. Thomas : 59,839
(I.N.C.)

Dr. J. Jacob : 45,510
(IND)

Shri S. Saji : 15,483
(B.J.P.)